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آقای مدیر کل! مدتی است که مرغ نیست  •
حالا شما فهمیده اید که مرغ نیست که ممنوع 

کرده اید!
 آیا به سخنان و وعده های مسئولین دولتی  •

اعم از سخنگوی دولــت، رئیس دفتر رئیس 
جمهور و وزیــران، دقت کردید؟ همه اش در 
گفته های خود می گویند در تلاش هستیم، 
پیگیری  حــال  در  هستیم،  مــوضــوع  پیگیر 
انجام بشود، در حال  هستیم،  امیدواریم 
ــزی هستیم، در دستور کــار قرار  برنامه ری
خواهیم داد و...  همه اش وعده به آینده می 

دهند. کسی کاری نمی کند.
خواستم به این هایی که هر روز از پایین آمدن  •

قیمت سهام در بورس شکایت می کنند بگم به 
اندازه کافی سود خوردید الان هم با احتساب 
سودتان شما هیچ ضرری نکردید. قانون بورس 

همینه. دایم که نباید سود داشته باشید.
موضوع بــرگــزاری مراسم ختم مجلل در  •

از  یکی  توسط  کــه  را  شلوغ  بسیار  مسجد 
مسئولان استانی انجام شد حتما به رئیس 
جمهور گزارش خواهیم کرد. چرا رعایت این 
دستور العمل ها فقط مال ضعیف هاست؟ 

جناب استاندار پیگیر باشید.
انگار توی کشور ما عزمی برای بهبود زندگی  •

کارگران نیست. مگر امام راحل نگفت کشور 
مال کارگر و دهقان و اون پا برهنه هاست؟ 
آهــای مسئولی که پشت میز می نشینی و 
حقوق نجومی می گیری، توی این 44 سال 

برای ما چه کار کردی؟
آقــای روحانی کرونا فقط به جریمه های  •

راهنمایی ختم می شود؟  شما اول حمل ونقل 
را درست کن وصف های گوشت، تخم مرغ و 
مرغ های منجمد را جمع کن که ما بدانیم شما 

دولتمردان یک کار انجام دادین!
 تو رو خــدا کمکم کنید. من هشت سال  •

سابقه بیمه دارم و برج یک بیکار شدم و تامین 
اجتماعی هنوز بیمه بیکاری کرونا رو واریز 
نکرده! یک سال گذشت. واقعا شرم نمی 

کنید؟ چرا حق قانونی من رو نمی دهید؟
آقایان مسئولان! با تمام تلاش هایی که 24  •

ساعت و شبانه روزی می کنید نتیجه اش اینه 
که روغن نیست، گوشت شده آرزو و صف های 
مرغ روز به روز طولانی تر می شود. تو رو خدا 
برای یک بار هم که شده مسئولان بگویند ما 

نمی توانیم و استعفا کنند.
تیم شهرخودرو با از دست دادن مهاجمان  •

زهــردارش به شیر بی دنــدان شبیه شده! از 
مسئولان تیم تقاضا می شود چند مهاجم 
تمام کننده از تیم پایه و یک توپ پخش کن 
حرفه ای بــرای قلب تیم بخرند تا این همه 
هدر  حریف  جریمه  محوطه  مقابل  فرصت 
نرود. متأسفانه باخت ها و تساوی های پیاپی، 
تیم را ازشخصیت قهرمانی اش دورکرده. به 
بازیکنان ضرب الاجل داده شود که متعهد و 

باغیرت وجنگنده بازی کنند.
روزنامه خراسان! شما که همواره مشکلات  •

مردم را پیگیری کرده و در واقع زبان مردم 
ــد لطفا درخــصــوص  عـــادی جامعه بـــوده ای
ــلاک۱۷۶ میدان  زمین های باقی مانده پ
نمایشگاه پیگیری و گزارش تهیه کنید. به ما 
که شهرداری جواب درستی نمی ده و فقط 

امروز و فردا می کنه.
خدا را شکر کرونا آمد وگرنه دولتی ها چطور  •

می توانستند خزانه شان را پر کنند. الان تنها 
محدودیتی که وجود دارد، منع تردد شبانه 
است وگرنه مردم جان شان در صف مرغ و 
روغن و هوای آلوده و زیر بار قسط و قرض در 

می رود. کسی صدایش در نمی آید.
 آقایان نماینده کارگری! اگه نمی تونین  •

از حق وحقوق کارگری دفاع کنین استعفا 
کنین. به خدا من امسال نتونستم برای بچه ها 
دو کیلو پرتقال بگیرم. همه اجناس ۱0 برابر 
شده. فقط حقوق کارگر و بازنشسته تکون 

نخورده. کاش شما یه تکونی بخورید!
 آقایان مستاجر که اعتراض می کنید اجاره  •

ها بالا رفته، این دولت مقصره که هزینه های 
مصالح و... را سرسام آور بالا بردن و هزینه 
تعمیر منزل سر به فلک می کشد. موجری 
به خاطر تامین هزینه درمان بیماری اش در 
حاشیه شهر منزل خریده و یک واحد را برای 

تامین هزینه درمانش به مستاجر داده است. 
این قبیل موجرها هم داریم.

 سفرهای نوروزی لغو شد. بیشتر از این که از  •
کرونا ناراحت باشیم از این وضع مان ناراحتیم 
که در شهر خودمان هم نمی توانیم جایی 

برویم از این گرانی ها!
 آقایان قانون گذار مجلس و مسئولان تامین  •

اجتماعی! یک روز را تصور کنند که مثل یک 
مستمری بگیر باحقوق حدود دو و نیم میلیون 
تومان و با چهار سر عائله زندگی می کنند  تا 

بدانند ما چطور روزگار می گذرانیم.
کرونا بهترین سیاست برای پرکردن برخی  •

خلاءهای اقتصادی و کم کاری ها و خیانت 
های برخی مسئولان است.

متأسفانه مالیات به خاطر کسب درآمد،  •
دزدی آشکار و اجباری از جیب مردم است. 
هم ابلاغیه ها و اخطارها و هم زمان کمیسیون 
را یا اطلاع نمی دهد یا بسیار دیر اطلاع می 
دهند تا افراد در عمل انجام شده قرار بگیرند 

و عکس العمل مناسب انجام ندهند.
 عزیزان اگر می خواین از شر تورم و گرانی  •

و فساد اقتصادی خلاص بشین به کسانی 
رای بدین که کارشان دقیق بوده و موشک در 
کیلومترها دورتر در نقطه دلخواه فرود آوردن 

تا ببینین نتیجه شو.
 درباره مطلب ترور احمدی نژاد چرا هیچ  •

ــاره ای به ریشه مطرح شــدن موضوع  اش
ــود کــه یــک کانال  نکردید؟ آن مطلبی ب
خاص که می گن از نهادی امنیتی نخ می 
گیره منتشر کرد؟ ما هم مثل آقای ایمانی 
اعتقاد داریم احمدی نژاد ترور شده. البته 
توسط رسانه هایی مثل خراسان و بدتر از 

خراسان.
 با واگذاری شرکت های سودده به خصولتی  •

ــده حــیــاط خــلــوت آقــــازاده هــا و  هــا الان ش
رفقایشان و از راه نیامده چنان حقوق نجومی 
برای خودشان و رفقا تعیین می کنند که مخ 

آدم سوت می کشه!
 فروشگاه هــای بــزرگ متأسفانه در حال  •

نابودی مغازه های کوچک هستند.

تگزاس اجبار ماسک زدن را لغو می کند 
هرچند نماینده جمهوری خواهان نتوانست 
ــاخ سفید بماند، اما  ــال دیــگــر در ک چــهــار س
سیاست های مخرب ترامپ در قبال ویروس 
ــوی هــم حــزبــی هایش  کــرونــا همچنان از س
دنبال می شود و قربانی می گیرد. گرگ ابوت، 
گوید  می  تگزاس  ــواه  خ جمهوری  فرماندا ر 
پوشیدن ماسک در اماکن عمومی این ایالت 
از هفته آینده اجباری نخواهد بــود. به گفته 
»ابــوت«، محدودیت کسب و کارها در پذیرش 
مشتریان که برای مقابله با همه گیری ویروس 
کرونا اعمال شده اســت، نیز برطرف خواهد 
ــد. او در سخنانی گفت:  »وقــتــش رسیده  ش
است تا کسب و کارها در  تگزاس ۱00 درصد 
گشوده شود.« اجباری کردن ماسک در تگزاس 
ــروع شــد، با انتقاد  که از تابستان گذشته ش
جمهوری خواهان مواجه شده بود. تگزاس پس 

از کالیفرنیا و نیویورک سومین ایالت در تعداد 
بالای مرگ و میر ناشی از کووید-۱۹ به شمار 
می رود. تاکنون بیش از 44 هزار و 350  نفر 
در تگزاس بر اثر ابتلا به کووید-۱۹ جانشان 
را از دست داده اند. با این حال فرماندار این 
ایالت در سخنانی در اتــاق بازرگانی تگزاس 
گفت با افزایش واکسیناسیون برضد ویروس 
کرونا و بهبود روش های درمانی برای مقابله 
با کووید-۱۹ دیگر نیازی به محدودیت های 

تیت  سخنان،  ایــن  از  پس  نیست.  اجتماعی 
ریــوز، فرماندار می سی سی پی نیز از تصمیم 
مشابهی خبر داد. هم اکنون در 35 ایالت آمریکا 
اجباری  عمومی  اماکن  در  ماسک  پوشیدن 
شده است. تصمیم فرماندار تگزاس در حالی 
است که سه هفته پیش »ران رایت«، ۶۷ ساله، 
نماینده جمهوری خواه از تگزاس بر اثر ابتلا 
به کرونا مرد. او که سال ها با سرطان مبارزه 
کرده بود، سال 20۱۸ از حوزه ششم انتخابی 
ایالت تگزاس وارد مجلس نمایندگان کنگره 
آمریکا شده بود. او نخستین عضو رسمی کنگره 
آمریکا بود که قربانی کووید-۱۹ شد. در یک 
ســال گذشته چندین سناتور و عضو مجلس 
نمایندگان کنگره آمریکا به علت ابتلا به کرونا 
خانه نشین یا در بیمارستان بستری شده اند اما 

تاکنون همگی آن ها بهبود یافته  اند.

اولین جلسه شورای عالی کار برای مزد 1400 برگزار شد 

توافق بر سر رقم حداقل معیشت و مخالفت با مزد منطقه ای 
نماینده کارگران در شورای عالی کار با اشاره به 
برگزاری اولین نشست شورای عالی کار گفت: در 
این نشست نماینده سه گروه کارگری، کارفرمایی 
ــت روی عــدد ۶.۸ میلیون تومانی سبد  و دول
معیشت خانوار کارگری توافق کردند. همچنین 
بحث مزد منطقه ای از دستور کار حداقل دستمزد 
سال ۱400 خارج شد.به گزارش فارس، آیت 
اسدی  درباره اولین جلسه شورای عالی کار برای 
تعیین حداقل مزد کارگران در سال آینده گفت: 
این جلسه روز سه شنبه با حضور همه اعضای 
کارفرمایان  نمایندگان  کارگران،  نمایندگان 
و نمایندگان دولــت و مشاوران مربوط و بدون 
حضور وزیر کار در محل وزارتخانه برگزار شد. در 
این جلسه ابتدا گزارش کمیته مزد ذیل شورای 

عالی کار مطرح شد و در ادامــه نحوه به دست 
۶.۸ میلیون  آوردن سبد معیشت و رقمی که 
تومان بــرای سبد معیشت خانوار کارگری به 
دســت آورده بــودنــد، مــورد توافق و قبول همه 
نمایندگان شرکای سه گانه قرار گرفت.اسدی 
ایــن جلسه مباحث کلان  گفت: همچنین  در 
کارگران  دستمزد  تعیین  با  مرتبط  اقتصادی 
تأمین  پــژوهــش مؤسسه پژوهشی  ــزارش  و گـ
اجتماعی دربــاره مزد منطقه ای مطرح شد که 
قرار شد گزارش جامع تری برای سال آینده تهیه 
کنند، بنابراین بحث مزد منطقه ای از دستور کار 
حداقل دستمزد سال ۱400 خارج شد.نماینده 
کارگران در شورای عالی کار اظهار کرد: تعیین 
حداقل دستمزد کارگران در جلسه آینده شورای 

عالی کار در روز دوشنبه هفته آینده مطرح  و 
درباره آن بحث می شود.وی اضافه کرد: شرکای 
سه جانبه یعنی نمایندگان کارگران، کارفرمایان 
و دولت همگی قبول داشتند که مزد دریافتی 
کارگران  هم اکنون با توجه به تورم و هزینه های 
ایجادشده واقعاً پایین است، اما این که چگونه 
قدرت خرید کارگران را جبران کنیم، نظرات 
ــاره این که سهم  مختلفی وجــود دارد.وی  درب
دستمزد از هزینه تولید چقدر است، گفت: در 
صنایع مختلف متفاوت است اما این نکته را بگویم 
که کارفرمایان امسال با افزایش قیمت مواد اولیه 
تولید مواجه شده اند اما وقتی صحبت از افزایش 
مــزد کــارگــران مــی شــود، عــده ای در مقابل آن  

موضع می گیرند.

خطر فعلا از بیخ گوش 300 هزار میلیارد سرمایه مردم گذشت 
انتخابات هیئت مدیره شرکت های سرمایه گذاری استانی تا پایان شهریور ۱400 به تعویق افتاد 

ــورای عالی بــورس گفت: انتخابات  رئیس ش
سهام  استانی  ســرمــایــه گــذاری   شرکت های 
عدالت به تعویق افتاد. پیش از این انتقادهای 
جدی به نحوه برگزاری انتخابات هیئت مدیره 
این شرکت ها وارد شده بود. به گزارش سازمان 
ــادار، محمدعلی دهقان  ــه بـــورس و اوراق ب
دهنوی با اشاره به این که قرار بود در ماه جاری 
سرمایه  شرکت های  مدیره  هیئت  انتخابات 
گــذاری استانی سهام عدالت بــرگــزار شود، 

گفت: با توجه به طولانی شدن فرایند احراز 
صلاحیت کاندیداهای عضویت در هیئت مدیره 
این شرکت ها در مراجع ذی صلاح، مقرر شد 
با تصمیم شــورای عالی بــورس، برگزاری این 
انتخابات به تعویق بیفتد. سخنگوی شورای 
عالی بورس ادامه داد: بر همین اساس، مقرر 
شد همچنان امر مربوط به شرکت های سرمایه 
ــور مرتبط تا پایان  ــذاری استانی و دیگر ام گ
۱400 بر عهده سازمان خصوصی  شهریور 

سازی باشد تا زمینه های لازم درخصوص  حضور 
حداکثری کاندیداها برای عضویت در هیئت 
مدیره و سهامداران  جهت حضور در انتخابات 
فراهم شود. پیش از این کمیسیون اقتصادی 
مجلس  درباره نحوه برگزاری انتخابات هیئت 
ــذاری استانی  مدیره شرکت هــای سرمایه گ
سهام عدالت و تداوم مدیریت دولتی و فرایند 
غیرشفاف مدیریت بر 300 هزار میلیارد تومان 
سرمایه مردم در این شرکت ها هشدار داده بود.

بایدن کدام رفتار ترامپ را 
ترک کرد؟

ــران شکست خــورد.  »سیاست ترامپ علیه ای
روش هــای زیرکانه تر و هوشمندانه تــری هم 
ــود دارد«.  ــرای سخت گیری علیه ایــران وج ب
ظاهرا تنها تفاوت تیم بایدن و ترامپ در این 
جمله بایدن است که مهر ماه گذشته بیان کرد. 
دولت بایدن پا جای پای ترامپ گذاشته است 
البته با پیچیدگی بیشتر. ترامپ در سال های 
حضور در کاخ سفید فقط از ابزار تحریم استفاده 
کرد هر چند ادعایش این بود که آماده گفت و 
گو و مذاکره با ایران برای دستیابی به »توافقی 
بهتر« است. بایدن نیز به رغم ادعای بازگشت 
به برجام همچنان در عمل به رویکرد فشارهای 
ــران اتخاذ کرده  حداکثری که ترامپ علیه ای
ــه می دهد. هر چند بایدن با اذعــان  بــود، ادام
به شکست فشارهای حداکثری دولــت سابق 
ترامپ از بازگشت به دیپلماسی سخن می گوید 
اما تداوم موضع گیری های مقام های آمریکایی 
در سخن گفتن از دیپلماسی بدون این که گامی 
در مسیر لغو تحریم ها بــردارنــد، این برداشت 
را در پی دارد که دولت بایدن با شعار مذاکره 
و دیپلماسی به دنبال آن اســت که در داخل 
ایران با مقصر جلوه دادن حاکمیت وایجاد چند 
صدایی و متشنج کردن فضا برای امتیازگرفتن 
یارگیری و شکست تحریم های حداکثری را به 
پیروزی تبدیل کند. در فضای تبلیغی- رسانه 
ای هم این رویکرد دیده می شود که سعی بر آن 
است حاکمیت در ادامــه تحریم ها و بن بست 
سیاسی در حل تنش با آمریکا در خصوص برجام 

مقصر شناخته شود اما به نظر می رسد ورود به 
هرگونه مذاکره جدید در شرایطی که آمریکا 
هیچ گونه تغییری در این رویکرد و فشارهای 
خود نداده به معنای تسلیم در برابر همان رویکرد 
ترامپ باشد. ترامپ اردیبهشت۹۷ از برجام 
خارج شد و با از سرگیری تحریم های یک جانبه 
و غیرقانونی اعلام کرد باید توافق جدیدی با 
ایران شود که علاوه بر تغییر بندهای مربوط به 
غروب هسته ای، برنامه موشکی و فعالیت های 
منطقه ای ایران نیز در آن گنجانده شود. اعضای 
تیم بایدن نیز بارها اعتراف کرده اند که فشارهای 
حداکثری ترامپ علیه ایران شکست خورده و او 
با خروج از برجام اشتباه بزرگی را مرتکب شده 
است اما در عمل به جای بازگشت به برجام و 
لغو تحریم ها به اجماع سازی منفی علیه ایران 
چشم دوخته اند تا شاید تهران تحت فشارهای 
سیاسی تسلیم شــود. همچنان که تروئیکای 
اروپایی یعنی همان هایی که هیچ اقدام مثبتی 
در عمل برای تعهدات ۱۱ گانه خود دربرجام 
نداشتند، با حمایت از موضع آمریکا برای تصویب 
قطعنامه ای در شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی علیه ایران، پیش نویس این قطعنامه 
را به نمایندگان 35 کشور عضو این شورا ارائه 
داده انـــد. در واقــع دولــت بایدن می خواهد با 
ارائه کمترین مشوق ها که لغو ممنوعیت های 
ــاده، پس گرفتن مکانیسم شکست خــورده  س
ماشه و دعوت به مذاکرات با ایران و بهره گیری از 
تهدیداتی چون پیامدهای ناشی از تحریم های 
دولت ترامپ و تصویب قطعنامه شورای حکام 
علیه جمهوری اسلامی است، ایران را وادار به 
پذیرفتن شروط خود کند. ضمن این که به نظر 
می رسد پذیرش مذاکرات جدید به معنای دادن 
فرصت به آمریکا برای پیگیری شروطی است که 
جسته و گریخته از سوی مقام های دولت بایدن 
در خصوص لزوم تغییر برجام و گنجاندن برنامه 
موشکی و منطقه ای ایران در آن مطرح می شود. 
این سوال مطرح است که اگر دولت جدید آمریکا 

حسن نیت دارد و واقعاً معتقد به دیپلماسی است 
چرا ابتدا تحریم های ایران را لغو نمی کند آن هم 
تحریم هایی که بر اساس توافق هسته ای برجام 
و قطعنامه 223۱ شورای امنیت لغو شده بود؟ 
برجام حاصل ۱0 سال مذاکرات مستمر است، 
چه دلیلی برای مذاکره مجدد وجود دارد؟ آیا 
دولت جدید آمریکا به دنبال دیپلماسی است یا 
این که تصور می کند اکنون می توان با طولانی 
کردن بازگشت به برجام و اجماع سازی منفی 
علیه ایــران میوه فشارهای حداکثری ترامپ 
علیه تهران را چید؟ جالب ایــن جاست که با 
اضافه شدن ریچارد نفیو )معمار تحریم ها(-  که 
از طراحان اصلی تحریم های فلج کننده در دولت 
اوباما بود- به تیم بایدن، این ارزیابی قطعی تر از 
گذشته موضوعیت می یابد که آمریکا  تحریم ها 
را حربه ای مفید و موثر می داند و آن ها را با برجام 
و فراتر از برجام کنار نخواهد گذاشت. ایران از 
مذاکره و گفت و گو و تعامل گریزان نیست منتها 
در طول سال های اخیر عملکرد دولت ترامپ  به 
گونه ای بود که نه تنها ایران بلکه بخش زیادی 
از جامعه جهانی عملا منطقی بــرای مذاکره 
با واشنگتن پیدا نمی کردند. در این شرایط 
طبیعی بود که چنین مذاکراتی اساسا شکل 
نگیرد. اکنون این سوال پیش می آید که مگر 
شرایط تغییر کرده است که رویکرد  ایران هم 
تغییر کند؟ به عبارتی بایدن کدام رفتار ترامپ 
علیه ایران را تغییر ماهوی داده است که بتوان نام 
تغییر را بر آن نهاد؟ استدلال تهران در نپذیرفتن 
شرکت در نشست غیررسمی اعضای برجام هم 
از همین منطق تبعیت می کند. واقعیت این است 
که آمریکا در دوره جدید تلاش می کند از میراث 
شوم ترامپ یعنی فشار حداکثری بر ملت ایران 
بهره برداری کند. با این منطق بعید است بایدن 
که به جای عمل به تعهداتش دست پیش گرفته 
است، بتواند گرهی از برجام باز کند. خواسته 
ایران در این بین تنها یک چیز است: »حرف فایده 

ندارد، فقط عمل«.

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت شیخ احمد الزین

معظم  رهبر  خامنه ای  ا...  آیــت  حضرت 
انقلاب اسلامی در پیامی به حــاج سید 
حسن نــصــرا...، درگذشت عالم مجاهد 
قاضی شیخ احمد الزین رئیس هیئت امنای 
تسلیت  را  لبنان  مسلمان  علمای  تجمع 
ــزارش پایگاه اطــلاع رسانی  گفتند.به گ
دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت ا... خامنه 
ای،  متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این 

شرح است:
بسم ا... الرحمن الرحیم

جناب حجت الاسلام آقای حاج سیدحسن 
نصرا... دامت برکاته خبر درگذشت عالم مجاهد 
امنای  الزین رئیس هیئت  قاضی شیخ احمد 
تجمع علمای مسلمین در لبنان را دریافت کردم. 
وظیفه خود می دانم این حادثه مولمه را به علمای 
معزز و بازماندگان و ارادتمندان و شاگردان 
ایشان در لبنان و سایر بلاد عموماً و جناب عالی 
خصوصاً، تسلیت بگویم. دفاع مسئولانه و عالمانه  

او از نهضت امام خمینی و از مقاومت علیه جبهه 
استکبار و صهیونیسم و همراهی با ثبات ایشان با 
مبارزات ضداستکباری ملت های منطقه در طول 
سالیان طولانی، هیچ گاه از خاطره تاریخ مقاومت 
نخواهد رفت. این جانب ضمن تسلیت مجدد به 
مردم لبنان و خصوصاً به همراهان و همرزمان 
ایشان در تجمع علمای مسلمین لبنان، رحمت 

و غفران الهی را برای آن مرحوم از خداوند 
متعال خواستارم. سیّد علی خامنه ای ۱۹ 

رجب ۱442 - ۱3 اسفند  ۱3۹۹
 شیخ احمد الزین یکی از علمای برجسته 
اهــل سنت لبنان و قاضی سابق شرعی 
در شــهــر صــیــدا و رئــیــس هیئت امــنــای 
جمعیت علمای مسلمان لبنان بود.شیخ 
احمد الزین با مواضع ضد صهیونیستی در 
منطقه شناخته می شد و مقاومت را تنها راه 
آزادی قدس می دانست و در مسیر مبارزات 
خود از سوی رژیم صهیونیستی هدف ترور و 
آزار و اذیت قرار گرفته بود.وی در الأزهر تحصیل 
کرده بود و پس از بازگشت از مصر در سال ۱۹۶0 
خطیب جمعه مسجد جامع العمری در بیروت 
شد.این عالم فقید نقش زیادی در ایجاد وحدت 
در عرصه ملی و اسلامی ایفا کرد و تلاش وی 
بر این بود که همه مسلمانان اختلافات را کنار 

بگذارند.

بر اساس نظرسنجی ایسپا، بیش از 50 درصد 
مردم معتقدند که شرکت در انتخابات در حل 
مشکلات کشور موثر است. در یادداشتی که 
روز گذشته معاون پژوهشی ایسپا در سایت 
این پژوهشکده منتشر کرده، آمده است: موعد 
برگزاری انتخابات ۱400 ایران در شرایطی 
نزدیک می شود که بخش هایی از جامعه ایران 
در معرض فشارهای اقتصادی و اجتماعی قرار 
دارند. اگرچه به نظر می رسد برخی از ایرانیان، 
ناامید از اثرگذاری تحولات سیاسی بر بهبود 
وضع زندگی شان، تنها ناظران منفعل فراز و 
فرودهای انتخاباتی اند اما نتایج نظرسنجی ها 

نشان می دهند که بخش های قابل توجهی از 
جامعه ایران همچنان به تغییرات سیاسی که در 
بهار سال ۱400 رخ خواهد داد با خوش بینی 
می نگرند و امیدوارند با تغییر دولت گشایشی 
در اوضاع و احوال فردی و جمعی حاصل شود. 
ایسپا در پیمایش ملی بهمن ۹۹ با تعداد نمونه 
۱5۸3 نفر و با جامعه آماری از شهروندان ۱۸ 
سال به بالای کل کشور از پاسخ گویان پرسیده 
است: »فکر می کنید شرکت مردم در انتخابات 
تا چه حد می تواند در حل مشکلات فعلی کشور 
موثر باشد؟« 2۸.۶ درصد شهروندان مشارکت 
در انتخابات را »کاملًا مؤثر« و 2۶.5 درصد 

»تاحدی مؤثر« دانسته اند.در این نظرسنجی  از 
شهروندان خواسته شده است که بگویند به نظر 
آن ها دولت آینده از میان گزینه های »آزادی«، 
»بهبود روابط با کشورهای خارجی«، »عدالت«، 
»حمایت از تولید داخلی« و »امنیت در برابر 
ــدام یک را در  تهاجم خــارجــی« بهتر اســت ک
اولویت کاری خود قرار دهد. 20 درصد شرکت 
کنندگان بهبود روابط با کشورهای خارجی را 
اولویت دولت آینده می دانند. 20 درصد دیگر 
حمایت از تولید داخلی، ۱0 درصد امنیت در 
برابر تهاجم خارجی و 3.5 درصد هم آزادی را 

اولویت کاری دولت آینده دانسته اند.

خراسان جنوبی با 2۱ هزار تن زرشک ،قطب 
تولید این محصول منحصر به فرد در کشور است 
و طی ســال گذشته و امسال به دلیل شرایط 
کرونایی، حجم انبوهی از این محصول راهی 
سردخانه و انبارها شــد. آفــت افــت قیمت به 
انبارهای زرشک افتاد و با پیگیری های روزنامه 
خراسان و اقدامات انجام شده توسط مدیران 
جهادی استان و تصمیم های گرفته شده، زرشک 
از بحران خارج شد و شاهد افزایش قیمت این 

محصول در بازار بودیم. اما حالا با گرم تر شدن 
هوا و شیوع کرونای انگلیسی مدتی است که 
دوباره کاهش قیمت به جان این محصول افتاده 
تا جایی که سبب نگرانی زرشک کاران از تکرار 
تـــراژدی ســال گذشته شــده اســت و می طلبد 
مدیران استان از همین حالا برای جلوگیری از 
بازگشت به بحران به فکر باشند و برنامه های 
خود را پیش از شدت گرفتن گرمای هوا از لای 
پرونده ها بیرون بیاورند و نگذارند آفت افت 
قیمت بیش از این شدت یابد. آن طور که از گفته 
ها بر می آید حجم بالای زرشک تولید شده در 
استان با نیاز بازار آن همخوانی ندارد و در کنار 
در  محدودیت  تبدیلی،  صنایع  کمبود  و  نبود 
صادرات و ... دوباره شاهد عقبگرد به روزهای 
گذشته و افت قیمت ها هستیم.   یک زرشک کار 
اهل محمد آباد درمیان می گوید: این روزها هر 
کیلو زرشک درجه یک پفکی از کشاورز 45 هزار 

تومان خریداری می شود در حالی که با نزدیک 
شدن به فصل گرما مشکلات بسیاری دامن گیر 
زرشک کاران می شود.او از زرشک های مانده 
در تالارها و انبارهای این محصول می گوید و 
می افزاید: هر کیلو زرشک اکنون از کشاورز به 
نرخ 20 تا 35 هزار تومان خریده می شود.این 
کشاورزادامه می دهد: امسال همه محصول 
را بیمه کــردم و بــرای 500 اصله درخــت 3.5 
میلیون تومان هزینه پرداختم و در حالی که سرما 
خسارت سنگینی به محصول وارد کرد، جبران 
خسارت چندانی از بیمه عایدم نشد. او میزان 
زرشک تازه تولیدی باغ هایش را 30 تن بیان 
می کند و می افزاید: زرشک تازه توسط  سازمان 
تعاون  روستایی و بنیاد علوی به نرخ های خیلی 
پایین بر سر درخت خریداری می شد و من بخشی 
از زرشک را به دلال فروختم. مشروح این گزارش 

را در khorasannews.com .بخوانید.

ترس یاقوت کاران از برگشت دوباره بحران 

آفت افت قیمت بر جان زرشک

نظرسنجی ایسپا درباره اهمیت شرکت در انتخابات نشان داد

شرکت در انتخابات چقدر در حل مشکلات کشور موثر است؟


